— 1 —

洛阳市人民政府办公室文件

洛政办〔2021〕29 号

洛阳市人民政府办公室

关于印发洛阳市市级证明事项告知承诺清单的

通      知

各县区人民政府，市人民政府各部门，各有关单位：

根据《河南省人民政府办公厅关于印发河南省全面推行证明

事项告知承诺制工作实施方案的通知》（豫政办〔2021〕2 号）要

求，经市政府同意，现将《洛阳市市级证明事项告知承诺清单》

予以公布，自 2021 年 8 月 15 日起实行。

洛阳市人民政府办公室

2021 年 8 月 5 日

 — 2 —

洛阳市市级证明事项告知承诺清单

序

号
承办单位 行政事项名称

实行告知承诺制
的证明事项

备注

1 市市场监管局 公司设立登记 住所（经营场所）合法使用证明

2 市市场监管局 公司变更（备案）登记 住所（经营场所）合法使用证明

3 市市场监管局
分公司、非法人分支机构、营

业单位设立登记
地址的使用证明

4 市市场监管局
分公司、非法人分支机构、营

业单位变更（备案）登记
地址的使用证明

5 市市场监管局 非公司企业法人开业登记 住所使用证明

6 市市场监管局
非公司企业法人变更（备案）

登记
住所使用证明

7 市市场监管局

重要工业产品生产许可证名

称变更（企业名称、住所名称

或生产地址名称变化，而生产

条件未发生变化，且符合变更

条件）

发生变更的材料

8 市市场监管局 特种设备作业人员资格认定 健康证明

9 市市场监管局 计量标准新建考核申请
计量检定人员检定证件或者校

准人员资质证明复印件

10 市市场监管局 计量标准复查考核申请 计量标准考核证书原件

11 市市场监管局
承担国家法定计量检定机构

任务授权

机构依法设立或经法人单位授

权的证明

12 市市场监管局
承担国家法定计量检定机构

任务授权

检定、校准和检测人员经考核合

格的证明

13 市市场监管局 检验检测机构资质认定 检验检测资质认定

14 市教育局
普通高中学业水平考试成绩

证明（会考成绩证明）

普通高中学业水平考试成绩证

明个人申请书

15 市教育局 市属中专学历认证 补办毕业证明申请书

16 市教育局
普通高中毕（结）业证书遗失

补办
毕（结）业证书遗失办理申请

17 市商务局 商业特许经营企业备案撤销 企业工商营业执照注销证明

18 市消防救援支队
公众聚集场所投入使用、营业

前消防安全检查
营业执照

19 市人社局 人力资源服务许可审批 专职工作人员社会保险证明

20 市人社局 机关事业单位在职人员死亡 死亡证明

 — 3 —

21 市人社局 供养亲属抚恤金申领 无收入来源证明

22 市人社局
企业离退休人员因病非因工

死亡丧葬补助金、抚恤金申领
死亡证明

23 市人社局

企业离退休人员因工非因病

死亡丧葬补助金、抚恤金申领

（工伤未领取待遇）

死亡证明

24 市人社局 养老在职死亡（企业） 死亡证明

25 市人社局
丧葬补助金、抚恤金申领（企

业基本养老保险）
死亡证明

26 市人社局 机关事业单位退休人员死亡 死亡证明

27 市文广旅局 导游证核发 导游人员资格证书

28 市文广旅局 取出旅游服务质量保证金申请 营业执照、旅行社业务经营许可证

29 市文广旅局
卫星电视广播地面接收设施

安装许可审核
营业执照或事业单位法人代码证

30
市自然资源和

规划局

国有建设用地使用权变更登

记（坐落变更）
坐落变更证明

31
市自然资源和

规划局

国有建设用地使用权及房屋

等建筑物、构筑物所有权变更

登记（权利人名称、坐落、证

件种类或号码变更）

坐落变更证明

32
市自然资源和

规划局 建设项目选址意见书核发
拟建项目的相关证明文件和规

划选址论证情况

33
市自然资源和

规划局
划拨类建设用地规划许可 建设项目批准、核准或者备案文件

34
市自然资源和

规划局
出让类建设用地规划许可 建设项目批准、核准或者备案文件

35
市自然资源和

规划局
建筑类建设工程规划许可

建设项目批准、核准、备案文件

或者相关文件

36
市自然资源和

规划局 市政类建设工程规划许可
建设项目批准、核准、备案文件

或者相关文件

37
市自然资源和

规划局
交通类建设工程规划许可

建设项目批准、核准、备案文件

或者相关文件

38 市交通局
道路危险货物运输驾驶员资

格证核发

3 年内无重大以上交通责任事

故证明

39 市交通局
放射性物品道路运输驾驶员

资格证核发

3 年内无重大以上交通责任事

故证明

40 市交通局
道路旅客运输驾驶员资格证

核发

3 年内无重大以上交通责任事

故证明

 — 4 —

41 市交通局
巡游出租汽车驾驶员从业资

格证核发

最近连续 3 个记分周期内没有

记满 12 分记录

42 市交通局
网络预约出租汽车驾驶员从

业资格证核发

最近连续 3 个记分周期内没有

记满 12 分记录

43 市气象局
雷电防护装置设计审核和竣

工验收许可

防雷产品安装记录和出厂合格

证书

1.外国人来华工作资历材料

仅适用于

外国高端

人才（A

类）（一）

入选国内

人才引进

计划的；

（二）符

合国际公

认的专业

成就认定

标准的。

2.外国人无犯罪记录材料

仅适用于

外国高端

人才（A

类）
44 市科技局

境外申请外国人来华

工作许可

3.外国人体检材料

入境前可

采用承诺

制，入境

后应补充

提交中国

境内检验

检疫机构

出具的境

外人员体

格检查记

录验证证

明或健康

检查证明

书。

45 豫西黄河河务局
河道管理范围内建设项目工

程建设方案审批
统一社会信用代码证书

 — 5 —

46 豫西黄河河务局
河道管理范围内有关活动（不

含河道采砂）审批
统一社会信用代码证书

47 豫西黄河河务局 河道采砂许可 统一社会信用代码证书

48 市医保局 住院医疗费用报销
洛阳市医疗报销住院发票丢失

承诺书

49 市医保局 生育医疗费用支付
洛阳市生育医疗保险报销无工

作个人承诺书

50 市医保局 参保人员个人账户一次性支付 死亡证明丢失承诺书

51 市住建局 首次申请工程设计资质 企业管理制度文件

52 市住建局 首次申请工程勘察资质 企业管理制度文件

53 市住建局 申请工程勘察劳务资质 企业管理制度文件

54 市住建局 申请工程勘察资质重新核定 企业管理制度文件

55 市住建局
二级建造师执业资格初始注

册

河南省专业技术人员职业资格

证书

56 市住建局
二级建造师执业资格增项注

册

河南省专业技术人员职业资格

证书

57 市住建局
二级建造师执业资格变更注

册（企业信息变更）
企业名称变更登记通知书

58 市住建局 房地产估价机构备案 专职注册房地产估价师证明

59 市住建局 房地产经纪机构备案 房地产经纪人、经纪人协理证明

60 市水利局 取水许可新办
与第三者利害关系的相关说明，

营业执照

61 市水利局 取水许可延续
原取水申请批准文件，中华人民

共和国取水许可证

62 市水利局
取水许可变更（经营信息变

更）

中华人民共和国取水许可证，营

业执照

63 市水利局 取水许可变更（水权变更）
营业执照，中华人民共和国取水

许可证

64 市民政局 民办非企业单位名称变更登记 民办非企业单位登记证书

65 市民政局
民办非企业单位宗旨和业务

范围变更登记
民办非企业单位登记证书

66 市民政局
民办非企业单位开办资金变

更登记
民办非企业单位登记证书

67 市民政局
民办非企业单位住所变更登

记（凭租赁协议办理）
民办非企业单位登记证书

68 市民政局
民办非企业单位法定代表人

或单位负责人变更登记
民办非企业单位登记证书

 — 6 —

69 市民政局
民办非企业单位住所变更登

记（凭产权证办理）
民办非企业单位登记证书

70 市民政局
民办非企业单位业务主管单

位变更登记
民办非企业单位登记证书

71 市民政局 社会团体活动资金变更登记 社会团体法人登记证书

72 市民政局 社会团体名称变更登记 社会团体法人登记证书

73 市民政局
社会团体住所变更登记（凭租

赁协议办理）
社会团体法人登记证书

74 市民政局
社会团体住所变更登记（凭产

权证办理）
社会团体法人登记证书

75 市民政局
社会团体业务主管单位变更

登记
社会团体法人登记证书

76 市民政局 社会团体业务范围变更登记 社会团体法人登记证书

77 市民政局 社会团体法定代表人变更登记 社会团体法人登记证书

78 市农业农村局
农业植物及其产品调运检疫

及植物检疫证书签发
产地检疫合格证

79 市卫健委
消毒产品生产企业卫生许可

（延续）

检验人员、卫生管理人员和从业

人员培训证明

80 市卫健委
麻醉药品和第一类精神药品

购用许可

麻醉药品和第一类精神药品处

方权资格培训考核合格文件、医

师资格证书、医师执业证书

81 市卫健委
公共场所卫生许可（变更项

目）

从业人员（包括临时工）的健康

佐证材料

82 市公安局 机动车驾驶证核发、审验 身体条件证明

83 市公安局
校车驾驶资格许可市政类建

设工程规划许可
身体条件证明

84 市公安局
保安服务公司的法定代表人

变更行政许可
身份证明

85 市公安局

保安服务公司跨省、自治区、

直辖市提供保安服务备案行

政许可

身份证明

86 市公安局 保安员证核发行政许可 身份证明

87 市公安局 设立保安培训单位行政许可 身份证明

88 市公安局
设立普通保安服务公司行政

许可
身份证明

89 市公安局
设立外资保安服务公司行政

许可
身份证明

 — 7 —

90 市公安局
自行招用保安员的单位从事

保安服务备案和撤销备案
身份证明

91 市司法局 专职律师执业审核
人事档案存放证明 、未受刑事

处罚证明

92 市司法局 重新申请专职律师执业审核 人事档案存放证明

93 市司法局
律师专职执业变更兼职执业

审核

申请人兼职从事律师执业的证

明材料、人事档案存放证明、未

受刑事处罚证明

94 市司法局 兼职律师执业审核
申请人兼职从事律师执业的证

明材料、未受刑事处罚证明

95 市司法局 重新申请兼职律师执业审核

申请人兼职从事律师执业的证

明材料、人事档案存放证明、未

受刑事处罚证明

96 市司法局
律师兼职执业变更专职执业

审核

人事档案存放证明、未受刑事处

罚证明

97 市司法局 律师事务所设立审核

申请人符合法定条件，且设立前

三年内未受过停止执业处罚的

材料

98 市司法局
律师事务所组织形式变更审

核

申请人符合法定条件，且设立前

三年内未受过停止执业处罚的

材料

99 市司法局 司法鉴定机构设立登记审批 住所证明

 — 8 —

主办：市司法局                        督办：市政府办公室八科

  洛阳市人民政府办公室                     2021 年 8 月 5日印发